Cor.

- (a) Intellige Domitianum, Maximinum, Valerianum, Aelia-
num, Diocletianum Christianorum infestatores atrocissimos, &
quorum filiobē carminis repugnat.
(b) Diocletianus ante adeptum imperium Diocles dicebatur.

Corpora congereret, turmatim pondere iniquo
 Agglomerans; vasto pessundari, & aurore mergi, 295
 Et dabat adjectis una cum linteibus omnes
 Fluictibus hauriri, spargique, rapique procellis.
Uxorum exuvias alios, pelleque ferarum
 Indutos, & compulso incedere ritu
 Quadrupedum, sic deceptis, avidilique *Molossis* 300
 Objecit discerpentes. Sed parcer *Santis*
 Addictere *Causas* tum, carnificaque vorarunt
 Desuper impulsi, ac poenas sumptere merentur.
 Sed quos non ausi indomiti lacerare *Molossi*;
 Hos, aut dejecto ex humeris capite hauriri easis. 305
 Aut ruida attrito prostravit clava cerebro:
 Aut spissus lapidum tumulavit grandine nimbus.
 Sed quid ago? Nemo ponarum nomina, nemo
 Voco quat^r (vox esti alicui indecessa sonaret,
 Ferreaque) aut totidem scelerum comprehendere formas, 310
 Aut totidem, quot dilaniandi exercuit artes.
 Demens! qui quod opus rexit Deus ipse, Deique
 Filius, eruere, & se profligare putavit
 Poffe, & sanguinis tegere, & tumulare ruinis.
 Imbecilla oculis hominum, & laniata, & inertim 315
 Armata dumtaxat *Oves* patientia, & ipsa
 Morte obita, vicere *Lupos*, vicere *Nerones*,
 Ac *Decios*, teque his truciorem, save *Diosles*.
 Sic vicisse opus *Excelsi* est, divinaque probris
 Hae est, non opibus, non vi, non impete, & armis 320
 Proveniens; tota & cedens victoria vicitis.
 Sanguine inundata, ac pene obruta sanguine; crevit
 Uberior, magis austra, ac propagata per Orbem.
 Religionio. Caput alte elata, Palatia Regum
 Confundit victrix! Et qui diadema gerebant 325
 Auguſti; quorum vel nutus audit Orbis,
 Submiseru Cruci caput: hoc & fronte tulerunt
 Non jam ignominiaz, ut quondam; sed gloriæ, honoris

Ac Regis Regum monumentum, insigneque signum.
 Horum tu, cuius laudi praœonia nulla 330
 Digna fatis, duxor tu *Conſtantine* fuisti,
 Ac Princeps. Tibi nam sublimis in aere visa
 Crux, medio ardenti cælo tum, lampade Solis
 Pulchrior. Inde tuis præcedens edita castris,
 Vexillique tuis prælati; exterruit hostem, 335
 Et gelida super iuncta formidine; turpem,
 Præcipitemque optare fugam ac dare terga coegit.
 Ponte quoque indignante hosti, abruptoque repente,
Tibridis exhaustus perit *Maxentius* ille
 Undis, qui *Dioclis* rabida feritatis, & ira 340
 Ænaulis; innocuum Christi vaftabat ovile.
 Nec mora, jussisti: que *Rome* plena cruxis
 Ibant Christiadum, luccari, & flumina siti
 Impia: & editio Praconis voce per Urbem
 Vulgata, requiem *Santis*, pacemque dedisti. 345
 Donec sancta *Fides*, donec *Romana* vigebit
 Religionio, æternis qua sustentata columnis
 Est; honor hic tuus; eximii hæc & gloria factioz
 Semper erunt, serisque ætibus usque manebunt.
 Viderat ab Stygiis, semperque gementibus antris 350
 Noſtipotens scelerum inventor, quod moverat atrox
 Haec tenus effuso large undique sanguine bellum
 Successisse parum; quin & firmamina Christi
 Regno accessisse: & tantis, tot testibus usque
 Ad mortem, atque ultra immotis, quam vertere fundo 355
 Religionem attentabant; nova germina passim
 Emisisti, nova & natam incrementa per Orbem,
 Qualiter in silvis lacerata bipennibus ilex
 Per cades, per damna, per & fera vulnera, ab ipso
 Ducti opes ferro, atque animos; & fronde superbit
 Lætior, ac cælum versus caput altius effert.
 Dat gemitum tonitru similem. Ad fraudesque, dolosque,
 Perfidiazque veneniferas revolutus ad artes;